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O 6romKeTe ACTpaxaHCKOTO CEIBCKOro okpyra Ha 2026-2028 rozs

Pemenue AcTpaxaHcKoro pailOHHOTO Maciuxata AKMOJUHCKON obsactu ot 24 nekabps 2025
roaa Ne 8C-46-2

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 3 HACTOSIIETO
pELICHHUS.

B cooTtBercTBHM ¢ oANyHKTOM 4) nyHkTa 1 ctathu 7, myHkTa 1 cratbu 91 brogxeTHoro
kojekca Pecrybnuku Kazaxcran, moamynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akoHa PecnyOnuku
Kazaxcrtan "O MecTHOM rocyAapCTBEHHOM YIPAaBICEHUH M camMoyIlipaBieHuu B PecnyOiuke
Kazaxcran", Actpaxanckuii paiionnsiii maciuxat PEHINIJI:

1. YrBepauth OrokeT ACTpaxaHCKOTO celnbCcKoro okpyra Ha 2026 — 2028 ronusl,
COTJIACHO MPWJIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uwuciie Ha 2026 roa B ClAeAYIOUIUX
o0beMax:

1) noxozasl -190496 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIoroBble nocTyrieHus: — 190487 Tricsiu TEHre:

HEHAJIOrOBBIE MOCTYIUIEHUS — 9 ThICSIY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanutaina — 0 ThICSY TEHTE;

crienuanbHble MOCTYIIIeHUs — O ThICSY TEHTE;

noctymieHus TpancheptoB— 0 ThICAY TEHTE;

2) 3atpathl-190496 ThiCSY TEHTE ;

3) urcToe OI0UKETHOE KpeauTOBaHUE - ) ThICAY TEHTE:

OromKeTHbIE KpeAUThI-( THICSY TEHTE;

norameHue OrHKETHbIX KpeaUTOB-0 ThICAY TEHTE;

4) canp0 1O ornepanusiM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU-0 THICSY TEHTE:

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB-0 THICSY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TOCyaapcTBa-0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuut) 6romxera-0 THICAY TEHTE;

6) HenedTaHOU AedunuT (Mpodunut) 6romkeTa - 0 THICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduimra (Mcmonab3oBaHue nmpoduinta) 6roKera - ) ThICSY TeHTe:

2. YTBepauTh NepeueHb OIIKETHBIX MPOrpaMM, HE MOUIEKAIIUX CEKBECTPY B IIpoLiecce
UCIIOJIHEHHST OropkeTa ACTpaxaHCKOTo celabcKoro okpyra Ha 2026 roj, corjacHo
MIPUIIOKEHUIO 4.

3. Hacrosiee penienre BBOaUTCs B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2026 roxa.
Ilpencenarenr AcTpaxaHCKOro palfOHHOI'O Macauxara M. Koxaxmer
IIpunoxenue 1
K pelIeHnI0 ACTpaxaHCKOIro pailOoHHOTO

Maciauxara
ot 24 nexabps 2025 roga Ne 8C-46-2



Biomxer AcTpaxaHCKOr0O CeIbCKOro Okpyra Ha 2026 rox

Kmacc

Kareropus
1
01
04
05
2
01

HanmenoBanune
1. JOXOObI

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIil HajoOr

NuauBunyanbHbIR
MOTOXOHEIH HaIoT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
HaJjor

BryTpenHue nanoru
Ha TOBaphbl, paboOTHI U
ycIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

COopsl 32 BeneHHE
MIPEIIPHHAMATENBCK
o i u
poheCCHOHATBHON
JIeSITEIbHOCTH

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl oT apeHIbl
HMYIECTBA
KOMMYHaJIBHOU
COOCTBEHHOCTH
ropoia paioOHHOTO
3HAYCHHUS, Ccea,
rmocejika, CeIbCKOTO
OKpyra

CymMa, TBICSY TEHTE

190496
190487
148945

148945

40734

1164

325

39245

808

744

64

9



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OFOKETHBIX TIPOTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009
011
12
124

IToctynnenuss ot
MpOJgaxu oT
OCHOBHOT'O KalllTaxa

CrenuaiabHbIe
MOCTYTIICHUS

ITocTtynnenus
TpaHchepToB

HanmenoBanne
II. BATPATHBI

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o0Imiero
Xapakxrepa

Anmnapar
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO

aKuMa

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIieYyeHUIO

JESTETFHOCTH aKIMa
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
oKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa

Ocsenienue ynun B
HaCeNICHHBIX IMyHKTaX

OGecneuenune
CaHUTApHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

bnaroycrtpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCCJICHHBIX [TYHKTOB

Tpancnopt #u
KOMMYHUKAIINU

Anmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO

3Ha4YCHHA, CcCla,

CyMMa, ThICSY TEHTe

190496

58213

58213

58213

25808

25808

17721

4411

3676

3435

3435



15

124

013

043

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

ObecneueHnue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIbHBIX

Jopor B ropomax 3435
palilOHHOTO 3HAYCHHS,
ceylax, IIOCENKax,
CETIbCKUX OKpYIax

TpanchepTs 103040

Amnmapar akuMma

ropoja palOHHOTO
3HaueHus, cema, 103040
MOCETIKA, CEebCKOTo

OKpyTa

Bromkerasie m3psatusa 103040

III.Yucroe
OIOIXKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpEIUTOB

IV. Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(MHAHCOBHIX 0
AKTHBOB

[Toctynnenus ot
nNpoaaxu
(hUHAHCOBBIX
AKTHUBOB IOCYyIapCTBa
V. Jedumur ( 0
npoduimr) Oromxkera
VI HenedrsHol
nepunut (mpodumut) 0
OrouKeTa

VII.
®duHaHCHpOBaHUE
nepunuTa
HCIIOJIb30BAHHE
npoduuTa)
Oromxera

Co

[punoxenne 2
K pelIeHnI0 ACTpaxaHCKOIro pailOHHOTO



MaciinxaTa
ot 24 nexabps 2025 roga Ne 8C-46-2

Biomker AcTpaxaHCKOro celbekoro okpyra Ha 2027 rox

Knacc

Kareropus
1
01
04
05
2
01

HanmenoBanne
I. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamorun Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuabIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTpeHnHue Hanmoru
Ha TOBaphbl, padoOTHI U
ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

COopbl 3a BeAcHHE
MpeANPUHAMATENBCK
o i u
poheCCHOHATBHOMN
JIeSITEIbHOCTH

Henamorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl
AMyIIecTBa
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH
ropoja panioOHHOTO

CyMMa, TBICAY TCHI'C

228819
228809
178484

178484

49435

1280

358

47797

888

819

71

10

10



DyHKIIMOHAIbHAS TPYIINa

AMuHHECTpPATOP OIOIKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009
011
12

3HA4YCHUsA, CcCia,
IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

OKpyra

IToctynnenus ot
NpoAaxHu oT
OCHOBHOTI'O KaluTana

CnenuanbHbIE
MOCTYTIJICHUS

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

HanmenoBanune
II. 3BATPATEI

Tl'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra  o0ImIero
XapakTepa

Anmnapar
ropoja parloOHHOTO

aKuMa

3HAa4YCHHA, CcCla,

IIOCEJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycnyru mno
o0OecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOTO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEICKOT0
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3HA4YEeHHH,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

cena,

OcaelnieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

ObOecneuenune
CaHHMTapuu
HACCJICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHHKaIUU

CymMa, TBICSY TEHTe

228819

58808

58808

58808

27614

27614

8961

4720

3933

3675



15

124

124

013

043

Anmapatr akuma
ropoja paoHHOTO 3¢-s
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B Topomax 3675
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

TparchepTs! 138722

Amnnapar akuma

ropoja paoOHHOTO
3HaueHHsd, cenaa, 138722
TOCeNKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

BromxkeTnrle n3bsatus 138722

III.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpEIUTOBaHUE

BromxxeTHBIC
KPEeIUTHI

Iloramenue
OO KETHBIX 0
KPEUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

IIpuobperenue
(buHAHCOBBIX 0
AaKTHBOB

IToctynnenuss ot
npomaxu
(hmHAHCOBBIX
aKTHBOB roCy1apcTBa
V. JHedunur ( 0
npouIuT) OrmKeTa
VI Henedtsauoit
neduur (mpopuuut) 0
OrokeTa

VII.
duHaHCUpOBaHUE
nedunuTa
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OropKeTa

Co



IIpunoxenne 3
K pelIeHnio ACTpaxaHCKOro paifoHHOTO
MaclixaTa
ot 24 nexabps 2025 roga Ne 8C-46-2

Bromxer AcTpaxaHCKOro cepckoro okpyra Ha 2028 rox

Knacc

Kareropus
1
01
04
05
2
01

CyMMa, TBICAY TCHI'C

HanmenoBanue

I. JOXOAbI 269505
Hanorosrie 269494
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxonueiii Hasor 213906

NaauBuyanbHBIN
AMBIAY) 213906

[OIOXOIHBIN HAIOT
Hamormn Ha

54610
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha

1408
HUMYIIECTBO

3eMeNbpHbII HaJIor 394

Hanor Ha
TpaHCIOPTHHIE 52808
cpezacTBa

EnuabIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboTsl U 978
ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

901
IIPUPOJHBIX U JPYTHX
pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
MpEANPUHUAMATENBCK

o u u 77
npodecCuoHaNbHOM
JIeSTENILHOCTH

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

11

Joxonsl oT
TOCyIapCTBEHHOM 11
COOCTBEHHOCTH

Jloxonsl OT apeHAabl
UMYyIIEecTBa
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009

011

roposa paioHHOIO
3HAYeHMs, Ccela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO

OKpyra

[Moctynnenuss ot
npoaaxu oT
OCHOBHOTO KallMTaa

CreunuaiabHbIE
MOCTYTIJICHUS

IlocTynnenus
TpaHchepToB

HanmenoBanne
II. BATPATHBI

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  o0miero
XapakTepa

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3Ha4YCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

Ycenyru no
obecreYeHUIO
JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3HAYCHHs, Cela,
MOCEJIKa, CEIILCKOTO
OKpyTa

JKununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

Ocsenienue ynun B
HaCEJICHHBIX ITyHKTaX

ObOecneuenue
CaHHMTapuu
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

11

CyMMa, ThICSY TEHTe

269505

58837

58837

58837

29546

29546

20288

5050

4208



12

15

124

124

013

043

Tpancnmopr u 3933
KOMMYHHKAIUH

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HayeHus, cena, 3933
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OGecneueHue
(HYHKITHOHUPOBAHHS
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor B roponmax 3933
PalilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, TIOCEIKaXx,
CEJIbCKUX OKPyrax

TpanchepTs 177189

Anmapar akuma

ropojia paioOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 177189
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO

OKpyTa

Bromxerubie m3pstust 177189

III.Yucrtoe
OIOJIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

BrogxeTHBIE
KpPEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

IV. Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(MHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(uHAHCOBBIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

V. JHebunutr ( 0
npoduur) Oromxkera
VI HenedrsHoit
nepunut (mpodumut) 0
OroKeTa

VII.
®duHaHCHpOBaHUE
nedpunuTa (



UCITOJIb30BaHUE
npodunura)
OrouKeTa

IIpunoxenue 4
K pelIeHnio ACTpaxaHCKOTO paiiOHHOTO
Maciauxara
ot 24 nexabps 2025 roga Ne 8C-46-2

ITepedens Or0mKETHBIX IPOrpaMM, He MOAJIEIKAIIIX CEKBECTPY B IPOLIECCe HCIOMHEeHHA Or0pKeTa
AcTpaxaHCKOr0 CEeBbCKOro okpyra Ha 2026 rox

HaumenoBanue 3npaBooXpaHeHHe

OpraHuzanust B O3KCTPCHHBIX CIy4asx JOCTaBKH
TsOHKETOOOTBHBIX JIIOICH 10 ONMKalIeld opraHu3alnu
30paBOOXpaHEHHs, OKa3bIBaIONel BpauyeOHyI0 IIOMOIIb

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun PecriyOnmku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



