

О бюджете Астраханского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 24 декабря 2025 года № 8С-46-2

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 3 настоящего решения.

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7, пункта 1 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Астраханский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Астраханского сельского округа на 2026 – 2028 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы -190496 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 190487 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 9 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

специальные поступления – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов– 0 тысяч тенге;

2) затраты-190496 тысяч тенге ;

3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты-0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов-0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами-0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов-0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства-0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета-0 тысяч тенге;

6) нефтегазовый дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тысяч тенге:

2. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Астраханского сельского округа на 2026 год, согласно приложению 4.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Астраханского районного маслихата

М. Қожахмет

Приложение 1
к решению Астраханского районного
маслихата
от 24 декабря 2025 года № 8С-46-2

Бюджет Астраханского сельского округа на 2026 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
			I. ДОХОДЫ	190496
1			Налоговые поступления	190487
	01		Подоходный налог	148945
		2	Индивидуальный подоходный налог	148945
	04		Налоги на собственность	40734
		1	Налоги на имущество	1164
		3	Земельный налог	325
		4	Налог на транспортные средства	39245
		5	Единый земельный налог	0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	808
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	744
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	64
2			Неналоговые поступления	9
	01		Доходы от государственной собственности	9
		5	Доходы от аренды имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	9

3			Поступления от продажи от основного капитала	0
4			Специальные поступления	0
5			Поступления трансфертов	0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
			Наименование	
			II. ЗАТРАТЫ	190496
01			Государственные услуги общего характера	58213
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58213
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58213
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	25808
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25808
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	17721
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4411
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3676
12			Транспорт и коммуникации	3435
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	3435

			поселка, сельского округа	
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3435
15			Трансферты	103040
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	103040
		043	Бюджетные изъятия	103040
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0
			VI. Неневфтяной дефицит (профицит) бюджета	0
			VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Бюджет Астраханского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. ДОХОДЫ	228819
1			Налоговые поступления	228809
	01		Подоходный налог	178484
		2	Индивидуальный подоходный налог	178484
	04		Налоги на собственность	49435
		1	Налоги на имущество	1280
		3	Земельный налог	358
		4	Налог на транспортные средства	47797
		5	Единый земельный налог	0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	888
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	819
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	71
2			Неналоговые поступления	10
	01		Доходы от государственной собственности	10
		5	Доходы от аренды имущества коммунальной собственности города районного	10

			значения, села, поселка, сельского округа	
3			Поступления от продажи от основного капитала	0
4			Специальные поступления	0
5			Поступления трансфертов	0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
			II. ЗАТРАТЫ	228819
01			Государственные услуги общего характера	58808
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58808
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58808
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	27614
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27614
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	18961
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4720
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3933
12			Транспорт и коммуникации	3675

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3675
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3675
15			Трансферты	138722
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	138722
		043	Бюджетные изъятия	138722
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0
			VI Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0
			VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3
к решению Астраханского районного
маслихата
от 24 декабря 2025 года № 8С-46-2

Бюджет Астраханского сельского округа на 2028 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. ДОХОДЫ	269505
1			Налоговые поступления	269494
	01		Подоходный налог	213906
		2	Индивидуальный подоходный налог	213906
	04		Налоги на собственность	54610
		1	Налоги на имущество	1408
		3	Земельный налог	394
		4	Налог на транспортные средства	52808
		5	Единый земельный налог	0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	978
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	901
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	77
2			Неналоговые поступления	11
	01		Доходы от государственной собственности	11
			Доходы от аренды имущества коммунальной собственности	

		5	города районного значения, села, поселка, сельского округа	11
3			Поступления от продажи от основного капитала	0
4			Специальные поступления	0
5			Поступления трансфертов	0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
	Программа			
			Наименование	
			II. ЗАТРАТЫ	269505
01			Государственные услуги общего характера	58837
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58837
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58837
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	29546
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29546
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	20288
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	5050
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4208

12			Транспорт и коммуникации	3933
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3933
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3933
15			Трансферты	177189
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	177189
		043	Бюджетные изъятия	177189
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0
			VI. Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0
			VII. Финансирование дефицита (профицита) бюджета	0

		использование профицита) бюджета	
--	--	--	--

Приложение 4
к решению Астраханского районного
маслихата
от 24 декабря 2025 года № 8С-46-2

**Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета
Астраханского сельского округа на 2026 год**

Наименование	Здравоохранение
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан